PRISMA LOCACOES E SERVICOS EIRELI-ME . MI Po-«B CNPJ:40.380.433/0001-34 saTELEFONE: (85) 9.8210-7992pR É 4MÁce E-MAIL: prismalocacoes90Bgmail com!
7

: | | Re7;
Locações e serviços

CARTA DE PROPOSTA DE PREÇOS

PROPOSTA DE PREÇOS

Á Comissão Central de Licitações e Pregões do GOVERNO MUNICIPAL DE GUAIUBA/CE.DE.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE BAÚ E NA LOCALIDADE
DE MATA FRESCA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE GUAIÚBA — CE.

VALOR GLOBAL R$ 1.938.253,82(Hum milhão, novecentos e trinta e oito mil, duzentos e
cinquenta e três reais e oitenta e dois centavos)

Proponente: PRISMA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME

Endereço: Rua Miguel de Pinho, 77, Centro, Monsenhor Tabosa — Ce.

CNPJ: 403804330001-34

Prazo de Execução: Conforme Cronograma físico financeiro, anexo|
Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o
Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr.
Paulo Silvio Rodrigues de Almeida, Carteira de Identidade n.º 2228049-92, expedida
21/06/2021, órgão Expedidor SSP-CE e CPF n.º 540.015.103.59, como representante legal desta
empresa.

Declaração de que estejam contidas todas as despesas necessárias para execução dos serviços.
Tais como:

. Materiais, equipamentos e mão de obra;

. Carga, transporte, descarga e montagem;

. Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

“Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

- Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da
infortunística e de responsabilidade civil para qualquer danos e prejuízos causados à
Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou
serviços.

D / Ú
4

RUA MIGUEL DE PINHO, Nº 77, CENTRO - MONSENHOR TABOSA - Ce, CEP 63780-000.

PRISMA LOCACOESE SERVICOS EIRELI - ME

CNPJ:40.380.433/0001-34= TELEFONE: (85) 9.8210-7992 eiaral qaE-MAIL: prismalocacoes90Ogmail. com o
Locações e serviços fpó “ho

py2th
Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessentaoO dias, a contar da data
de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no
Edital da licitação e seus anexos.

Atenciosamente,

Guaiúba — Ce, 12 de julho de 2022.

to LuizRRSRUÇRIVAS

ANPRSOOTOpirate s

RUA MIGUEL DE PINHO, Nº 77, CENTRO - MONSENHOR TABOSA- Ce, CEP 63780-000.

OBJETO

PRISMASS
tocações o serviços

PRISMA LOCACOES E SERVICOS EIRELI,.

CNPJ:40.380.433/0001-34 p=
TELEFONE: (85) 9.8210-7992

E-MAIL: prismalocacoes90G)gmail.com

PRATA

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE BAÚ E MATA
E ç

FRESCA terça-feira, 12 de julho de 2022 26,85% 60 DIAS

LOCAL FONTE VERSÃO ENCARGOS REF.

DISTRITO DE BAÚ E MATA FRESCA NO MUNICIPIO DE GUAIÚBA/CE RSAP ISA UA DOM DER ia imntta!
SINAPI 11/2021 - COM DESONERAÇÃO 83,55% dez/21

[ja )] VALIDADE

SEINFRA

SEINFRA
SEINFRA
SEINFRA

SINAPI

SEINFRA

SEINFRA

SEINFRA

SEINFRA

SEINFRA

SEINFRA

SEINFRA
SEINFRA

SINAPI

SEINFRA

SEINFRA

SEINFRA

SEINFRA

CPMG01

INICIAIS
DE OBRA

DE COM BARREIRAS
DE NOTURNA

PLACAS

DO TERRENO

100577

C2873

EM PEDRA TOSCA
EM TOSCA S/

10
COMPACT, MECAN

PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO
COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)

FINAIS
LIMPEZA DE PISO EM URBANIZADA

DE COM BARREIRAS
DE NOTURNA

DO TERRENO
E COMPACT DE

ARENOSO. AF 11 9100577
O DE SOLO

C2873

PAVIMENT, EM PEDRA TOSCA
EM PEDRA T REJUNTAMENTO

LIMPEZA DE PISO EM URBANIZADA

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO A QUANTIA DE:
R$ 1.938.253,82 um milhão, novecentosetrinta e oito mil, duzentos e cinquenta e três reais e oitenta e dois os

aulo Silvio Rodrigues de Almeida
Administrador

CPF; 540,015.103-59

RUA MIGUEL DE PINHO, Nº77, CENTRO - MONSENHOR TABOSA, CEP 63780.000

8.116,01

8.116,01

8.116,01

2.888,44

2.539,20

317,40

8.116,01

21.550,00

21.550,00

21.550,00

4.020,00

21.550,00

A

10
1.815,70

122,80
61,60

R$ 1

8.359,49

2.434,80

356.536,32

138.789,54

167 76

38,59 48,95 124.293,84

106,69 135,34 42.956,92

1

61,60

28.661

22.196,50

6.465,00

946.691

946.691,50

193.161

193.161,00

30.
30.170,00

REU - a.Caes: .433/0001-34

AMÔnIS Luiz Gu ives
enheiro Cosa ii

US3933

Av

e PRISMA LOCACOES E SERVICOS EIRELI $ Mp

pR ; “cet, CNPJ:40.380.433/0001-34 fé “olha yo Bh3:ig TELEFONE: (85) 9.82107992 o
Locações e serviços E-MAIL: prismalocacoesS0Ggmail.com >». UY Fd

OBJETO
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE BAÚ E MATA FRESCA Se

LOCAL
DISTRITO DE BAÚ E MATA FRESCA NO MUNICIPIO DE GUAIÚBA/CE

DT BDI VALIDADE
terça-feira, 12 de julho de 2022 26,85% 60 DIAS

FONTE VERSÃO ENCARGOS REF.
SEINFRA 027.1 - COM DESONERAÇÃO 83,85% mar/21
SINAPI 11/2021 - COM DESONERAÇÃO 83,55% dez/21

SINAPI - Composição de Encargos Sociais
CEARÁ

0,00% 0,00% 20,00% 20,00%
1 1,50%

SENAI 1,00% 1,00% 1,00% 1,00%
0,20% 0,20% 0,20% 0,20%

SEBRAE 0,60% 0,60% 0,60% 0,60%
Salário Educação 2,50% 2,50% 2,50% 2,50%

Contra Acidentes de Trabalho 3,00% 3,00% 3,00% 3,00%
FGTS 8,00% 8,00% 8,00% 8,00%
SECONCI 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

16,80% 16,80% 36,80% 36,80%

Repouso Semanal Remunerado 17,84% Não incide 17,84 Não incide
Feriados 3,71% Nãoincide 3,71% Não incide
Auxílio - 0 0, 0,85% 0,

13º Salário 10,81% 8,33% 10,81% 8,33%
Licença 0,07% 0,06% 0,07% 0,06%
Faltas Justificadas 0,72% 0,56% 0,72% 0,56%
Dias de Chuvas 1,56% Não incide 1,56% Não incide
Auxílio Acidente de Trabalho 0,10% 0,08% 0,10% 0,08%
Férias Gozadas 8,95% 6,90% 8,95% 6,90%
Salário Maternidade 0,03% 0,02% 0,03% 0,02%

44,64% 16,61% 44,64% 16,61%
GRUPO C

Aviso Prévio Indenizado 5,41 441 41 4,1

0,13% 0,10% 0,13% 0,

Indenizadas 4 3,36% 4,36% 3,

Sem Justa Causa 2,93% 3,80% 2,93%
0, 0, 0,46%

Total 14,16% 10,91% 14,16% 10,91%
GRUPO D

Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7,50% 2,79% 16,43% 6,11%
GrupoAsobre Aviso Prévio 0,45% 0,35% 0,48% 0,37%

Total 7,95% 3,14% 16,91% 6,48%

PRISMA LOCAÇÕES EE - nº
CNP): 40. /0001-34

É Amnio Luiz Gonçalves
Engenheiro Civis

aulo Silvio Rodrigues de Almeida RNP

Nº
0691033933

Administrador
CPF: 540.015.103-59

N
PA

RUA MIGUEL DE PINHO, Nº77, CENTRO-a CEP 63780-000

PRISMA LOCACOES E SERVICOS dinero 3ar= CNPJ:40.380.433/0001.34
TELEFONE: (85) 9.8210-7992

Locações e serviços

OBJETO
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE BAÚ E MATA FRESCA
LOCAL
DISTRITO DE BAÚ E MATA FRESCA NO MUNICIPIO DE GUAIÚBA/CE

DNA BDI VALIDADE
terça-feira, 12 de julho de 2022

Rei VERSÃO ENCARGOS Na
SEINFRA 027.1 - COM DESONERAÇÃO 83,85% mar/21
SINAPI 11/2021 - COM DESONERAÇÃO 83,55% dez/21

SEINFRA - Composição de Encargos Sociais
CEARÁ TABELA 27 E 27.1

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA

É

COM DESONERAÇÃO SEM DESONERAÇÃO
CODIGO DESCRIÇÃO RLNIRO INES To NEH MI SRRIR

% Y% % Yo

GRUPO A
Aí INSS 0,00% 0,00% 20,00% 20,00%
A2 SESI 1,50% 1,50% 1,50% 1,50%
A3 SENAI 1,00% 1,00% 1,00% 1,00%
A4 INCRA 0,20% 0,20% 0,20% 0,20%
As SEBRAE 0,60% 0,60% 0,60% 0,60%
A6 Salário Educação 2,50% 2,50% 2,50% 2,50%
AT Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00% 3,00% 3,00% 3,00%
A8 FGTS 8,00% 8,00% 8,00% 8,00%
Ag SECONCI 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
A Total 16,80% 16,80% 36,80% 36,80%

GRUPO B
B1 Repouso Semanal Remunerado 17,84% Não incide 17,84% Não incide
B2 Feriados 3,71% Não incide 3,71% Não incide
B3 Auxílio - Enfermidade 0,87% 0,67% 0,87% 0,67%
B4 13º Salário 10,80% 8,33% 10,80% 8,33%
B5 Licença Paternidade 0,07% 0,06% 0,07% 0,06%
B6 Faltas Justificadas 0,72% 0,56% 0,72% 0,56%
B7 Dias de Chuvas 1,55% Não incide 1,55% Não incide
B8 Auxílio Acidente de Trabalho 0,11% 0,08% 0,11% 0,08%
B9 Férias Gozadas 8,71% 6,73% 8,71% 6,73%
B10 Salário Maternidade 0,03% 0,03% 0,03% 0,03%

B Total 44,41% 16,46% 44,41% 16,46%
GRUPO C

Ci Aviso Prévio Indenizado 5,40% 4,17% 5,40% 4,17%
c2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13% 0,10% 0,13% 0,10%
C3 Férias Indenizadas 4,85% 3,75% 4,85% 3,75%
c4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,90% 3,01% 3,90% 3,01%
C5 Indenização Adicional 0,45% 0,35% 0,45% 0,35%
c Total 14,73% 11,38% 14,73% 11,38%

GRUPO D

D1 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7,46% 277% 16,34% 6,06%
D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio 0,45% 0,35% 0,48% 0,37%

Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio
Indenizado (|

D Total 7,91% 3,12% 16,82% 6,43%
OTA = D 83,859 á o cy VIA

o a
es

no Siaeitdo
CPF: 540.015.103-59 AntônioLuiz GonçalvesEngenheire Civii

(
RNP

Nº
0601093933

RUA MIGUEL DE PINHO, Nº77, CENTRO - MONSENHOR TABOSA, CEP 63780-000

PRISMASS

Locações

e

serviços

PRISMA

LOCACOES

E

SERVICOS

EIRELI

CNPJ:40.380.433/0001-34

TELEFONE:

(85)

9.8210-7992

E-MAIL:

prismalocacoes90bgmail.com

PAVIMENTAÇÃO

EM

PEDRA

TOSCA

EM

DIVERSAS

RUAS

NO

DISTRITO

DE

BAÚ

E
MATA

FRESCA

DISTRITO

DE

BAU

E
MATA

FRESCA

NO

MUNICIPIO

DE

GUAIÚBA/CE

terça-feira,

12

de

julho

de

2022

FONTE

MENS)

027.1

-

COM

DESONERAÇÃO

11/2021

-

COM

DESONERAÇÃO

RONOGRA

9

no

a

VS

To

=

a

:

vio

0
DIA

Ju):

eua

0
DIA

nRiajr:

[Bjo

E

no)

-d(

a:

ALOR

(R

ALOR

(R

ALOR

(R

yr

ALOR

(R

ALOR

(R

1

ADMINISTRAÇÃO

DA

BRA

2,72%

52.652,00

16,67%

8.775,33

16,67%

8.775,33

16,57%

8.775,33

16,57%

8.775,33

16,57%

8.775,33

16,67%

8.775,33

1

SERVIÇOS

INICIAIS

0,10%

2.000,10

100,00%

2.000,10

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2

PREPARAÇÃO

DO

TERRENO

0,56%

10.794,29

30,00%

3.238,29

30,00%

3.238,29

40,00%

4,317,72

0,00

0,00

0,00

3

PAVIMENTAÇÃO

EM

PEDRA

TOSCA

18,39%

356.536,32

10,00%

35.653,63

20,00%

71.307,26

20,00%

71.307,26

20,00%

71.307,26

30,00%

106.960,90

0,00

4

DRENAGEM

7,16%

138.789,54

10,00%

13.878,95

20,00%

27.757,91

20,00%

27.757,91

20,00%

27.757,91

30,00%

41.636,86

0,00

5

PASSEIOS

8,63%

167.250,76

0,00

0,00

20,00%

33.450,15

20,00%

33.450,15

30,00%

50.175,23

30,00%

50.175,23

6

SERVIÇOS

FINAIS

0,59%

11.362,41

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

100,00%

11.362,41

1

SERVIÇOS

INICIAIS

0,01%

184,40

100,00%

184,40

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2

PREPARAÇÃO

DO

TERRENO

1,48%

28.661,50

30,00%

8.598,45

30,00%

8.598,45

40,00%

11.464,60

0,00

0,00

0,00

3

PAVIMENTAÇÃO

EM

PEDRA

TOSCA

48,84%

946.691,50

10,00%

94.669,15

20,00%|189.338,30|20,00%|189.338,30|20,00%

189.338,30

30,00%

284.007,45

0,00

4

DRENAGEM

9,97%

193.161,00

0,00

0,00

20,00%

38.632,20

20,00%

38.632,20

30,00%

57.948,30

30,00%

57.948,30

5

SERVIÇOS

FINAIS

1,56%

30.170,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

100,00%

30.170,00

OTA

52

00,00%

938

8

RO

RE:

Edy

09.0

9,8

RI

9,0

69.261,16

E)

PERU

8

8.4

OTAL

A

ADO

8,6

Re):

6º

6.013,8

44,429

ACER!

489

0.318,48

91,8

ER:

RUE

ERA

g

NE)

1433/0001

.

aulo

Silviô

Redrigues

de

Álmeida

Administrador

CPF:

540.015.103-59

À

+

MIGUEL

DE

PINHO,

Nº77,

CENTRO

-

MONSENHOR

TABOSA,

CEP

est

4

SB PRISMA LOCACOES E SERVICOS EIRELI. 92 6:PRISMA CNPJ:40.380.433/0001-34 y 3 f
cet TELEFONE: (85) 9.8210.7992 E

Locações e serviços E-MAIL: prismalocacoes90Gbgmail.com - Pd
OBJETO
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE BAU E MATA FRESCA N
LOCAL

DISTRITO DE BAU E MATA FRESCA NO MUNICIPIO DE GUAIÚBA/CE

DATA BDI VALIDADE
terça-feira, 12 de julho de 2022 26,85% 60 DIAS

MANSO) US ANCiS E) REF.
SEINFRA 027.1 - COM DESONERAÇÃO 83,85% mar/21
SINAPI 11/2021 - COM DESONERAÇÃO 83,55% dez/21

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS - SINAPI
CODIGO DESCRIÇÃO [BI NLIDA VALOR (R$)

REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO.100577 M2 0,81AF 11/2019
TIPO ITEM CODIGO DESCRIÇÃO UNIDADE|COEFICIENTE P. UNIT. TOTAL

CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL
23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA

COMPOSICAO 5901 |ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE CHP 0,0010000 236,2122 0,23
DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO.
AF 06/2014
CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL
23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA

COMPOSICAO 5903 ENTRE EIXOS4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE CHI 0,0020000 41,0886 0,08
DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA- CHI DIURNO.
AF 06/2014

MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA
COMPOSICAO 5932 MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA CHP 0,0001000 177,9719 0,01

LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF 06/2014

MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA
COMPOSICAO 5934 MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA CHI 0,0030000 58,6940 0,17

LÂMINA DE 3,7 M - CHI DIURNO. AF. 06/2014
COMPOSICAO 88316 |SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H 0,0030000 14,9216 0,04

ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO
VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTROCOMPOSICÃO|96468
|40,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO. HP ii testa da

AF. 06/2017
ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSAO
VARIAVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM LASTROCOMPOSICAO:|8404 LiqabaT LARGURA DE ROLAGEM 20 MM -EMIDRINO, CHI 0,0020000 83,4095 0,12
AF. 06/2017

TOTAL= 0,81

PRISMA
RVIÇOS EIREU - Mi:

PRISM
Cnoa:na Mi

j av AMÔNIO Luiz Gonçalves
Paulo Silvio Rodrigues de Almeida enheiro Civiii  Rdrministrado! Pr 0601093933

CPF: 540.015.103-59

h )
RUA MIGUEL DE PINHO, Nº77, CENTRO - MONSENHOR TABOSA, CEP 63780-000

om,N2

PRISMA LOCACOES E SERVICOS EÍRELI, Sh,Eh= CNPJ:40.380.433/0001.34 -

TELEFONE: (85) 9.8210-7992 -

Locações e serviços E-MAIL: prismalocacoes90GDgmail.com.. / AM

OBJETO
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE BAU E MATA FRESCA
LOCAL
DISTRITO DE BAU E MATA FRESCA NO MUNICIPIO DE GUAIÚBA/CE

DATA BDI VALIDADE
terça-feira, 12 de julho de 2022 26,85% 60 DIAS

FONTE VERSÃO ENCARGOS =SEINFRA 027.1 - COM DESONERAÇÃO 83,85% mar/21
SINAPI 11/2021 - COM DESONERAÇÃO 83,55% dez/21

CPMGo1
Ya

MAO DE OBRA Unidade
18600

18599 ADOR
| 3.363,

Coeficiente Preço

8598 2.652,1
18595 DE TOPOGRAFIA

Ê 2.652,1
18596 DE

, 2.652,1
18601 A

| 4.644,2781
8610 ADOR

;
1

18591 DE TURMA /
, 4455,

4557,

3.716,

21

18960

12294

12321

18609 DE LABORA

18597 FINANCEIRO

18611 IMPRESSORA

110255

5.

4.274,3201

5.053,5671

217,

E MOTORISTA 6.085,

2.

S|9|

9/9)

9)

9)

9)

O|

O|

O)

9]

O|

O]

O)

O

otal
otal

Valor

de 100%

+t woLOCAÇÕES

PRISMA EIREU - ME

CPF: 540.015.103-59 NTRO - MONSENHOR T CEP 63780-900 CivilRUA MIGUEL DE PINHO, Nº77, CENTRO Sia

Da PRISMA LOCACOES E SERVICOS EIRELI N ã

Pp R IS Ameça CNPJ:40.380.433/0001.34 * “1, 49Lj) e]

RA co TELEFONE: (85) 9.8210-7992 TS :

Locações e serviços E-MAIL: prismalocacoes0GBumaihcoim es A
x

OBJETO
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE BAU E MATA FRESCA
LOCAL
DISTRITO DE BAU E MATA FRESCA NO MUNICIPIO DE GUAIÚBA/CE

DATA [=48]| AZAR IDPD =

terça-feira, 12 de julho de 2022 26,85% 60 DIAS

FONTE ANJO) ENCARGOS REF.
SEINFRA 027.1 - COM DESONERAÇÃO 83,85% mar/21
SINAPI 11/2021 - COM DESONERAÇÃO 83,55% dez/21

M2 143,14

Unidade Coeficiente Preço Total

Total: 29,

TERIAIS
10537 DE AÇO GALV; ESP. 0.3MM 34

11100 TE:

1691 ALETE / BARROTE DE 3"x3"

11725 15X15 (1.1/4º x 13)

11 53,

14

Total:

Total Simples:
Encargos Sociais:

Valor

Valor Geral:

SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO COM BARREIRAS M

Unidade Coeficiente Preço
0, 1

0,1 14

-
TERIAIS

10196 DE 2 1/2ºx2 1/2"

12429 ABUA DE VIROLA DE 12ºx 1º

Total

Valor

Valor

SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO NOTURNA M

Unidade Coeficiente Preço
H 1

H 14

T

MATERIAIS

83

mM

-ME
8 ç -Mi

Rodrigues AlmeidaAdministrador RUA MIGUEL DE PINHO, Nº77, CENTRO - MONS
CPF: 540.015.103-59

PRISMASS
Locações é serviços

OBJETO

PRISMA LOCACOES E SERVICOS EJRELI
CNPJ:40.380.433/0001-34

TELEFONE: (85) 9.8210-7992
E-MAIL: prismalocacoes90Gdgmail.com

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCAEM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE BAÚ E MATA FRESCA
LOCAL

DISTRITO DE BAÚ E MATA FRESCA NO MUNICIPIO DE GUAIÚBA/CE

DATA BDI AEB jopDIS
terça-feira, 12 de julho de 2022 26,85% 60 DIAS

FONTE VERSÃO ENCARGOS RR
SEINFRA 027.1 - COM DESONERAÇÃO 83,85% mar/21
SINAPI 11/2021 - COM DESONERAÇÃO 83,55% dez/21

LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)

Unidade
(CHP) H

(CHP) H

H

OS (CHORARIO)

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)

(CHORARIO) Unidade

10726 ADOR TANDEM AUTOPROPELIDO

MAO DE OBRA

MATERIAIS

10111 IA VERMELHA

11600 DE

C0367 BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)

MAO DE OBRA Unidade

RUA MIGUEL DE PINHO, Nº77, CENTRO - MONSENHOR

Total Simples:
Sociais:

Valor BDI:

Valor Geral:

M2

Coeficiente Preço
70,91

0,651
1

otal:

Total Simples:
Encargos Sociais:

Valor BDI:

Valor Geral:

M2

Coeficiente Preço
22,

79,3

otal:

Coeficiente Preço

CEP 63780-000

INCLUSO

34,63

Total

0,7931
1

8,81

14,7051

INCLUSO

PRISMA LOCACOES E SERVICOS IREI 20PRISME CNPJ:40.380.433/0001-34
*

TELEFONE: (85) 9.8210-7992.
EALocações e serviços E-MAIL: prismalocacoes90GBgmail.com 4

OBJETO
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE BAU E MATA FRESCA
LOCAL

DISTRITO DE BAÚ E MATA FRESCA NO MUNICIPIO DE GUAIÚBA/CE

DATA BDI ER ID PAD]

terça-feira, 12 de julho de 2022 26,85% 60 DIAS
FONTE AA TA(o] ENCARGOS REF.

SEINFRA 027.1 - COM DESONERAÇÃO 83,85% mar/21
SINAPI 11/2021 - COM DESONERAÇÃO 83,55% dez/21

14,

otal:

EM DUAS SUPERCAL 4,251

V MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1.50m j 38,9411

ASFALTO USINADA - 68,31

V E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA

DE BANQUETA / MEIO FIO - MOLDADA DE CONCRETO (1,00 x 0,25 x
15m

DE E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA 348,

otal:

Total Simples: 37

Encargos INCLUSO

Valor BDI:

Valor Geral:

PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA M2

OS (CHORARIO) Unidade Coeficiente Preço
10612 ADOR DE PLACA VIBRAT HP 7 (CHI) H 25,9504

10725 ACTADOR DE PLACA VIBRAT HP 7 (CHP) H 0,0041

MAO DE OBRA

12543

MATERIAIS

10109

DE PEDRA

19513 (20 X 10 X 4CM), COR NA

T

Encargos INCLUSO

Valor

PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E
Rates ASSENTAMENTO)

MZ 106,69

MAO DE OBRA Unidade Coeficiente Preço Total
I 1

1

MATERIAIS

RUA MIGUEL DE PINHO, Nº77, CENTRO - MONSENHOR TABOSA, CEP

PRISMA LOCACOES E SERVICOS de«BL= CNPJ:40.380.433/0001-34 Du ATELEFONE: (85) 9.82107992 x
Locações e serviços E-MAIL: prismalocacoes90Gbgmail.com

OBJETO
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE BAÚ E MATA FRESCA
LOCAL

DISTRITO DE BAÚ E MATA FRESCA NO MUNICIPIO DE GUAIUBA/CE

DATA BDI VALIDADE
terça-feira, 12 de julho de 2022 26,85% 60 DIAS

FONTE VERSÃO ENCARGOS REF.
SEINFRA 027.1 - COM DESONERAÇÃO 83,85% mar/21
SINAPI 11/2021 - COM DESONERAÇÃO 83,55% dez/21

51,

otal:

Total Simples: 1

Encargos Sociais: INCLUSO

Valor BDI:

Valor Geral:

C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA M2

MAO DE OBRA Unidade Coeficiente Preço
1

Valor BDI:

Valor Geral:

PRISMA LOCAÇÕESESERVIÇOS EifEll -f e emiepo SERVIÇOS Elk +A : 433/0001. 14Paulo Silvio Rodriguesde Almeid::
Administrador

CPF: 540.015.103-59 LuizaRoqa Road
ANO Ke esoioMONUSISIS

RUA MIGUEL DE PINHO, Nº77, CENTRO - MONSENHOR TABOSA, CEP 63780-000

| PRISMA LOCACOES E SERVICOS EIRELI
CNPJ:40.380.433/0001.34

TELEFONE: (85) 9.8210.7992
E-MAIL: prismalocacoes90Gpgmail.com

PRISMASS
Lacações e serviços

OBJETO
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE BAÚ E MATA FRESCA
LOCAL
DISTRITO DE BAÚ E MATA FRESCA NO MUNICIPIO DE GUAIÚBA/CE

to VALIDADE

REF.
FONTE. VERSÃO ENCARGOS

SEINFRA 027.1 - COM DESONERAÇÃO 83,85%
SINAPI 11/2021 - COM DESONERAÇÃO 83,55%

Despesas Indiretas
Administração central
Despesas financeiras
Riscos

TOTAL DE DESPESAS INDIRETAS

Benefício
Garantia/seguros
Lucro

TOTAL DE BENEFICIOS

Impostos
PIS
COFINS
ISS
CPRB (4,5%, i INSS

TOTAL DOS IMPOSTOS

(Q+AC+S+R+GUU+DEXA+L)BDI = =D

PRISMA LSCAÇÕES «staa
CAP): 40. 3/6001 +»

CPRSAO01S 103.59 Amônio Luiz Gonçalvesnero Civis
RNP

Nº
060109393:

/
RUA MIGUEL DE PINHO, Nº77, CENTRO - MONSENHOR TABOSA, CEP 63780.000